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RAPORTI  I  AUDITIT  TE  PAVAUR 

 

 

 

Drejtuar :  

Komisionit  Qendror  te  Zgjedhjeve: 

Pallati i Kongreseve , 

Tirane  Albania                                                                  Tirane , me 23 Janar 2012 

 

 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te fondeve te perfituara dhe shpenzimeve te kryera 

nga ”Partia Demokratike e Shqiperise” - PDSH  (e quajtur me tej ”Organizate Politike”)  per periudhen 

08 Prill 2011 deri me 08 Maj 2011. 

 

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare  

 

Drejtimi mban pergjegjesi per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave ne perputhje me 

Ligjin Nr. 10019, date 29.12.2008 “Kodi zgjedhor i Republikes se Shqiperise” dhe Ligjin Nr.9228 “Për 

Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” date 29.04.2004. Kjo pergjegjesi perfshin: dokumentacionin 

mbartes te fondeve dhe shpenzimeve te kryera, politiken kontabel te ndjekur per hartimin e pasqyrave 

financiare per fondet e perfituara dhe shpenzimeve te realizuara per fushaten zgjedhore, zbatimin dhe 

mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen e pasqyrave financiare qe mos 

permbajne anomali dhe gabime materiale. Mbi kete baze, fondet e perfituara njihen kur fitohen ne lek 

ose ne materiale dhe sherbime te konvertuara dhe shpenzimet njihen si te tilla ne momentin qe ato jane 

kryer dhe jo kur ato paguhen.  

 

Pergjegjesia e Audituesit  

 

Pergjegjesia e jone eshte qe bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra 

financiare. Auditimin e kemi kryer ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte 

kerkojne qe ne te jemi ne perputhje me kerkesat e etikes dhe qe te planifikohet dhe te kryhet auditimi per 

te marre sigurine e arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne anomali dhe gabime materiale.  

Nje auditim perfshin kryerjen e procedurave, mbi bazen e testeve, te fakteve qe mbeshtesin shumat dhe 

deklarimet ne pasqyrat financiare. Keto procedura te cilat zgjidhen ne varesi te gjykimit te audituesit, 

perfshijne vleresimin e rrrezikut te gabimeve materiale te pasqyrave fianciare, qe mund te kene ndodhur 

per shkak te mashtrimit ose te gabimeve. Per realizimin e vleresimit te ketyre rreziqeve, audituesi merr 

ne konsiderate kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave 

financiare  me qellimin qe  te hartoje procedura te auditimit te pershtatshme sipas situates, por jo me 

qellimin e shprehjes se nje opinioni ne lidhje me efektivitetitn e kontrollit te brendshem te subjektit. Nje 

auditim perfshin vleresimin e pershtatshmerise te politikave kontabel te perdoruara dhe arsyeshmerine e 

vleresimeve kontabel te bera nga drejtimi si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave 

financiare.  
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Ne besojme qe evidenca e auditimit qe kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per tu 

perdorur si baze ne dhenien e opinionit tone te audituesit.  

 

 

Opinion  

 

Sipas opinionit tone, pasqyrat bashkalidhur , te marra ne teresi dhe ne te gjithe aspektet 

materiale, japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte te fondeve te perfituara dhe te shpenzimeve te 

kryera nga Partia Demokratike e Shqiperise per fushaten zgjedhore ne periudhen 08 Prill 2011 

deri ne 08 Maj 2011, ne perputhje me kohen e perfitimit dhe kryerjes se shpenzimit, ne pajtim me 

ligjin 10019, date 29.12.2008 “Kodi zgjedhor i Republikes se Shqiperise dhe ligjin Nr.9228, date 

29.04.2004 “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.  

 

 

Eksperte Kontabel e Autorizuar. 

 Lumturi  BRAHAJ 

 

 

Adresa :  . Adresa: 
Rr.Durrësit  Kompleksi “Karl Topia”Kulla  III ap.4L  Tiranë.         

tel 2 403 910,   cel.0692158344, E-mail:lumturi.brahaj@shqiperia.com.   WEB: www.brahajauditing.c 
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PASQYRA E FONDEVE TE PERFITUARA GJATE FUSHATES ZGJEDHORE 2011. 

  Burimet e te ardhurave   Vendi i  Lloji  monedhes     Totali 

NR per Zgjedjet vendore 8 Majit  Shenime depozi- Leke USD Ne Kursi ne 
       -timit     Natyre   Leke 

I Buxheti i shtetit 1 Banka     30,991,997  
             

-                      -          1  
        

30,991,997  

II Burimet e veta 2 Banka     99,080,050  
             

-                      -      
        

99,080,050  

III Sponsorizimet  3       50,951,590  
             

-          809,875    
        

51,761,465  

  Sponsorizimet  3.1 Banka           400,000  
             

-                      -        98  
             

400,000  

  Sponsorizimet  3.2 Arka     50,551,590  
             

-                      -      
        

50,551,590  

IV Te ardhura nga kuotat 4 Arka        1,450,540  
             

-                      -      
          

1,450,540  

IV Interesa bankare  4 Banka                       -                        -      
                         

-    

  TOTAL  P.D.SHQIPERISE       182,474,177  
             

-          809,875        1  
     

183,284,052  

A PDSH Tirane -Selia qender               

I Buxheti i shtetit 1.a Banka     30,991,997  
             

-                      -          1  
        

30,991,997  

II Burimet e veta 2.a Banka     99,080,050  
             

-                      -      
        

99,080,050  

III Sponsorizimet  3.a          7,030,000  
             

-                      -        98  
          

7,030,000  

  Sponsorizimet  3.a.1 Banka           400,000  
             

-                      -      
             

400,000  

  Sponsorizimet  3.a.2 Arka        6,630,000  
             

-                      -      
          

6,630,000  

IV Te ardhura nga kuotat 4.a Arka                       -    
             

-                      -      
                         

-    

IV Interesa bankare  5.a Bana                       -    
             

-                      -      
                         

-    

  Total  PDSH -Selia qender       137,102,047  
             

-                      -      
     

137,102,047  

B Deget  e PAD-se               

I Buxheti I shtetit 1.b Banka                       -    
             

-                      -          1  
                         

-    

II Burimet e veta 2.b Banka                        -    
             

-                      -      
                         

-    

III Sponsorizimet  3.b       43,921,590  
             

-          809,875    
        

44,731,465  

  Sponsorizime  3.b.1 Banka                       -    
             

-                      -        98  
                         

-    

  Sponsorizime  3.b.2 Arka     43,921,590  
             

-          809,875    
        

44,731,465  

IV Te ardhura nga kuotat 4.b Arka        1,450,540  
             

-                      -      
          

1,450,540  

IV Interesa bankare  5.b Banka                        -          
                         

-    

  Totali nga deget PD-se          45,372,130              -          809,875    
        

46,182,005  
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  Te ardhurat  sipas degeve te Partis Demokratike 

        

Nr.   Nga 
Buxheti 

Gjendje  Sponsor. Sponsor Kuotat e Totai  I te 

  D E G E T Leke ne Banke Ne monedhe ne natyre antarsise  ardhurave 

  e Partis  Demokratike   Leke Leke Leke Leke Leke 

                

1 Dega Qender Tirane 30,991,997 99,080,050 7,030,000     137,102,047 

2 "  :            Korçe     2,522,000     2,522,000 

3 "         "    Devoll         309,000 309,000 

4 "         "    Patos    195,000     195,000 

5 "         "    Gramsh         72,600 72,600 

6 "         "    Kuçove         125,340 125,340 

7 "         "    Durres                     6,000,000     6,000,000 

8 "         "    Delvine         176,700 176,700 

9 "         "    Sarande     410,000   44,900 454,900 

10 "         "    Kukes     320,200 130,000   450,200 

11 "         "    Pogradec     446,000 280,000   726,000 

12 "         "    Mat     4,150,000     4,150,000 

13 "         "    Bulqize     100,000   200,000 300,000 

14 "         "    Elbasan     200,000   360,000 560,000 

15 "         "    Kolonje       5,000 399,875   404,875 

16 "         "    Has     160,000   40,000 200,000 

17 "         "    B.Curri     546,300     546,300 

18 "         "    Shijak     411,880     411,880 

19 "         "    Puke     180,000   122,000 302,000 

20 "         "    Skrapar     480,000     480,000 

21 "         "    Tepelene     300,000     300,000 

22 "         "    Peqin     2,187,400     2,187,400 

23 "         "    Permet      300,000     300,000 

24 "         "    Lezhe       500,000     500,000 

25 "         "    Gjirokaster     1,480,000     1,480,000 

26 "         "    Fier     1,118,300     1,118,300 

27 "         "    M.Madhe     1,300,000     1,300,000 

28 "         "    Lushnje     200,000     200,000 

29 "         "    Diber        2,885,200     2,885,200 

30 "         "    Librazhd     1,253,000     1,253,000 

31 "         "    Mirdite     2,252,230     2,252,230 

32 "         "   Mallakaster     490,000     490,000 

33 "         "    F.Kruje     100,000     100,000 

34 "         "    Kurbin     2,478,300     2,478,300 

35 "         "    Shkoder       3,100,000     3,100,000 

36 "         "    Kavaja     1,732,000     1,732,000 

37 "         "    Kruje     1,150,000     1,150,000 

38 "         "    Vlore     2,899,600     2,899,600 

39 "         "    Berat     2,069,180     2,069,180 

  Totali  te ardhurave 30,991,997 99,080,050 50,951,590 809,875 1,450,540 183,284,052 
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PERDORIMI I FONDEVE TE PERFITUARA PER ZGJEDHJET LOKALE TE  2011. 

     Menyra e Nga  Nga  Shpenzime Totali 

NR Emertimi i shpenzimeve  Shenime kryerjes PDSH Deget e te pa  i 

      se pageses S PD  paguara  Shpenzim 

1 Hapesire publicitare a  Banke       64,778,447                        -                     -           64,778,447  

2 Qera   makine b  Banke            300,000                        -                     -                300,000  

3 Realizim spoti  televziv d  Banke         7,501,632                        -                     -             7,501,632  

4 Konsulence e  Banke         4,821,827                        -                     -             4,821,827  

5 Kancelari f  Arke              94,976                        -                     -                  94,976  

6 Materjale elektrike g  Arke                9,320                        -                     -                    9,320  

7 flet palosje +inv ekonomik h  Banke            693,186                        -                     -                693,186  

8 Ndricim i  Banke         6,012,000                        -                     -             6,012,000  

9 Foni j  Banke       18,606,000                        -                     -           18,606,000  

10 Vidio Projektor k  Banke         2,100,000                        -                     -             2,100,000  

11 Skena l  Banke         5,598,000                        -                     -             5,598,000  

12 Letra decorative m  Banke         8,154,290                        -                     -             8,154,290  

13 Printime n  Banke         2,555,487                        -                     -             2,555,487  

14 Flamuj o  Banke         3,352,800                        -                     -             3,352,800  

15 Foltore p  Banke            666,000                        -                     -                666,000  

16 Tapete per fushat q  Banke         1,797,775                        -                     -             1,797,775  

17 Komisione bankare r  Banke              30,651                        -                     -                  30,651  

18 Trasport  t  Arke            468,000                        -                     -                468,000  

19 Postera u  Banke            235,200                        -                     -                235,200  

20 Te tjera udhtim djet ushqim v  Arke         1,680,000                        -                     -             1,680,000  

21 Takse kolegji zgjedhor x  Arke              24,000                        -                     -                  24,000  

22 Fishek zjarre y  Banke         6,897,600                        -                     -             6,897,600  

I Total  shpenzime PDSH -Selia Qender         136,377,191                     -         136,377,191  

1 Hapesire publicitare a  Arke         3,222,000           3,222,000                   -             3,222,000  

2 Qera   makine b  Arke              58,000                58,000                   -                  58,000  

3 spoti  televziv+koncerte d  Arke            870,000              870,000                   -                870,000  

4 Koktej e  Arke         6,848,747           6,848,747                   -             6,848,747  

5 Kancelari f  Arke            549,676              549,676                   -                549,676  

6 Materjale elek, e te ndryshme g  Arke            402,876              402,876                   -                402,876  

7 

f, palosje +billborde,kapele,stilolapsa  e te 

ndryshme h  Arke         6,885,558           6,885,558                   -             6,885,558  

8 Shpenzime telefonie i  Arke         4,038,445           4,038,445                   -             4,038,445  

9 Foni j  Arke                     -                          -                     -                         -    

10 Vidio Projektor k  Arke                     -                          -                     -                         -    

11 Skena+qera salle,vezhguse l  Arke         1,866,749           1,866,749                   -             1,866,749  

12 Letra decorative m  Arke                     -                          -                     -                         -    

13 Printime n  Arke         1,474,024           1,474,024                   -             1,474,024  

14 Flamuj o  Arke         2,952,544           2,952,544                   -             2,952,544  

15 Foltore p  Arke            160,000              160,000                   -                160,000  

16 Tapete per fushat q  Arke              48,000                48,000                   -                  48,000  

18 Trasport+karburant  t  Arke         9,721,389           9,721,389                   -             9,721,389  

19 Postera u  Arke         5,804,450           5,804,450         279,236           5,804,450  

20 Te tjera udhtim djet ushqim v  Arke         1,022,600           1,022,600                   -             1,022,600  

22 Fishek zjarre y  Arke  
          

202,500              202,500                   -                202,500  

II Totali  degeve     
     

46,127,558  
       

46,127,558  
       

279,236         46,127,558  

  TOTAL  SHPENZIME   ( I  + II )     
   

182,504,749                        -    
       

279,236  
     

182,504,749  



        

 Te ardhurat dhe shpenzimeve  sipas degeve . 

      

Nr.   Te   Gjendje  Shpenzime 

  D E G E T Arshurat Shpenzimet ne llogari te pa  

  e Partis  Demokratike Leke Leke Leke Likujduara 

            

1 Dega Qender Tirane 137,102,047 136,377,191 724,856   

2 "  :            Korçe 2,522,000 2,522,000 0   

3 "         "    Devoll 309,000 309,000 0   

4 "         "    Patos 195,000 178,460 16,540   

5 "         "    Gramsh 72,600 72,600 0   

6 "         "    Kuçove 125,340 123,340 2,000   

7 "         "    Durres                 6,000,000 5,892,550 107,450   

8 "         "    Delvine 176,700 174,500 2,200   

9 "         "    Sarande 454,900 429,566 25,334   

10 "         "    Kukes 450,200 729,436 0 279,236 

11 "         "    Pogradec 726,000 726,000 0   

12 "         "    Mat 4,150,000 4,150,000 0   

13 "         "    Bulqize 300,000 300,000 0   

14 "         "    Elbasan 560,000 537,355 22,645   

15 "         "    Kolonje   404,875 404,875 0   

16 "         "    Has 200,000 200,000 0   

17 "         "    B.Curri 546,300 546,300 0   

18 "         "    Shijak 411,880 411,880 0   

19 "         "    Puke 302,000 302,000 0   

20 "         "    Skrapar 480,000 480,000 0   

21 "         "    Tepelene 300,000 300,000 0   

22 "         "    Peqin 2,187,400 2,187,400 0   

23 "         "    Permet  300,000 300,000 0   

24 "         "    Lezhe   500,000 500,000 0   

25 "         "    Gjirokaster 1,480,000 1,480,000 0   

26 "         "    Fier 1,118,300 1,025,686 92,614   

27 "         "    M.Madhe 1,300,000 1,300,000 0   

28 "         "    Lushnje 200,000 200,000 0   

29 "         "    Diber    2,885,200 2,885,200 0   

30 "         "    Librazhd 1,253,000 1,253,000 0   

31 "         "    Mirdite 2,252,230 2,252,230 0   

32 "         "   Mallakaster 490,000 490,000 0   

33 "         "    F.Kruje 100,000 100,000 0   

34 "         "    Kurbin 2,478,300 2,478,300 0   

35 "         "    Shkoder   3,100,000 3,035,100 64,900   

36 "         "    Kavaja 1,732,000 1,732,000 0   

37 "         "    Kruje 1,150,000 1,150,000 0   

38 "         "    Vlore 2,899,600 2,899,600 0   

39 "         "    Berat 2,069,180 2,069,180 0   

  Totali  ; 183,284,052 182,504,749 1,058,539 279,236 
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PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE 

 

 

 

Shenime per pasqyrat financiare, lidhur me fondet e perfituara dhe 

shpenzimet e kryera ne fushaten zgjedhore per pushtetin lokale te vitit 2011 

 

 

 

I. Te pergjithshme 

 

Ne dokumentacionin ne Zyren e Regjistrimit te Partive Politike, prane Gjykates se Rrethit 

Gjyqesor Tirane, rezulton se me urdher nr. 12 date 19.12.1990 te Ministrit te Drejtesise eshte 

miratuar krijimi i Partise “Partia Demokratike”, me iniciale “PD” ose “PDSH”. Qellimi dhe 

objektivat e kesaj partie te percaktuara ne program dhe statut. Partia Demokratike ka per qellim 

konkurimin politik  permes zgjedhjeve te pergjithshme, ne respekt te vlerave te lirise, barazise 

dhe drejtesise ne nje gare politike. Ajo synon te promovoje ne interes te Shqiperise dhe 

Shqipetareve, lirine e mendimit dhe dinjitetin e individit, te drejtat dhe detyrat themelore te tyre, 

zhvillimin e iniciatives se lire e barazine ne shans, tregun e lire e konkurues si instrument per 

zhvillimin e shpejte dhe te qendrueshem te vendit, shtetin e se drejtes, sigurine e individit dhe te 

prones, pergjegjesine individuale e fuqizimin e familjes, drejtesine shoqerore e dialogun social, 

ruajtjen e natyres dhe te ambientit, autoritetin e shtetit dhe veteqeverisjen e lire te kolektiviteteve 

lokale.  

 

Organizimi dhe drejtimi 

 

Instancat dhe organet qendrore te PD jane: 

Kuvendi i Partise;  

Keshilli Kombetar; 

Kryetari dhe zevendesit e tij; 

Kryesia e PD; 

Sekretari i pergjithshem; 

 

Burimet e financimit te Partise jane: 

 

Te ardhurat nga kuotizacionet; 

Te ardhurat nga buxheti i shtetit ne perputhje me ligjislacionin per financimin e partive politike; 

Ndihmat dhe dhuratat e antaresise dhe te perkrahesve te PDSH; 

Çdo e ardhur tjeter qe nuk bie ne kundershtim me ligjislacionin per financimin e partive politike. 

 

 

Selia e Partise eshte ne Tirane, Rruga  “Xhorxh BUSH” Nr. 120 Tirane. 
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II. Politikat operuese 

 

Drejtimi i Partise, ka operuar per kete periudhe qe auditojme ne ne pajtim me ligjin 10019, date 

29.12.2009 “Kodi zgjedhor i Republikes se Shqiperise dhe ligjin Nr.9228 “Për Kontabilitetin dhe 

Pasqyrat Financiare i dates 29.04.2004, dhe ne konformitet me objektin e veprimtarise per te 

cilin eshte krijuar dhe programit te caktuar nga organet qendrore. 

 

III. Rregullat e vleresimit   

 

Menyra e pergatitjes se Pasqyrave Financiare. 

 

Gjendja u pergatit me qellimin per te raportuar tek Komisioni Qendror Zgjedhor , per fondet e 

perfituara dhe shpenzimet e kryara. 

Kontabilitetit eshte ndertuar mbi bazen e parimeve te konstatimit. Sipas kesaj menyre fondet e 

perfituara ne te holla jane rregjistruar ne monentin e arketimit te tyre dhe fondet e perfituara ne 

natyre dhe sherbimet ne momentin e kryerjes duke i konvertuar ne leke me cmimin e tregut dhe 

shpenzimet jane pasqyruar ne momentin e konstatimit te tyre kur jane kryer. 

Administrimi i fondeve te perfituara dhe shpenzimeve te kryera eshte bere i ndare Selia Qendrore 

nga Deget Partise ne rrethe, lidhur me te cilen Departamenti i Organizimit-Sektori Financiar, ka 

njohur Deget Financiare te rretheve dhe u ka derguar me shkrim udhezimet lidhur me menyren e 

organizimit e mbajtjes se dokumentacionit, hartimin e Pasqyrave Financiare per fondet e 

perfituara dhe shpenzimet e kryera per fushaten zgjedhore 2011. Si rrjedhoj edhe Pasqyrat 

Financiare per fondet e perfituara dhe shpenzimet e kryera gjate fushates zgjedhore 2011,  jane 

pergatitur ne dy grupe: 

 

A. Fondet e perfituara dhe shpenzimet e kryera nga selia qendrore e PDSH. 

B. Fondet e perfituara dhe shpenzimet e kryera per Deget e PD se rretheve. 

 

Monedha e raportuar. 

 

Drejtimi financiar i Partise ka perdorur si monedhe baze raportimi monedhen kombetare Leke. 

Fondet e perfituara dhe shpenzimet e kryera jane mbartur ne dokumentacionin fillestar ne 

monedhat All, Usd dhe Euro ose ne kontribute ne natyre.  Gjendjet jane pergatitur ne Leke. 

Fondet dhe shpenzimet e emetuara ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke, bazuar ne 

kursin e kembimit te dates qe eshte kryer transaksioni, dhe donacionet ne natyre jane vleresuar 

ne Leke me çmimin e tregut ne momentin e perfitimit. 

 

Taksat dhe Kontributet . 

 

Partite  jane te  perjashtuara nga taksat mbi fitimin.  

Per perudhen qe auditojme ka llogaritur e derdhur  tatimin ne burim te mbajur per disa sherbime  

per te cilat nuk patur fatura  sepse subjeket qe kane dhene sherbim  nuk   jane  te regjistruar  te 

tatimet.  
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1. FONDET E PERFITUARA GJATE FUSHATES ZGJEDHORE 2011. 

A. Fondet e perfituara ng selia qendrore e PDSH. 

 

1.a Fondet Publike. 

 

Ne  montin e çeljes  se fushates ne llogarine Nr. 00000168634 te Bankes CREDINS Tirane, celur 

nga Partia Demokratike sipas kerkesave te Ligjit nr. 10019, date 29.12.2008 “Per kodin zgjedhor 

ne Republiken e Shqiperise” , nga Dega e Thesarit Tirane shuma 30 991 997 leke si fond 

buxhetor  per fushaten zgjedhore. 

 

2.a Burime te Veta. 

 

Vene ne dispozicion nga burimet e veta gjendje ne llogarite rrjedhëse  99 080 050 leke,nga te 

cilat  ne Bankes Kometare Tregetare   99 002 980 leke gjendje ne Credins bank 77 070 leke. 

Keto burime jane përdorur per perballimin e shpenzimeve per fushaten e zgjedhjeve per 

zgjedhjet e pushtetit lokale te vitit 2011. 

 

3.a Sponsorizimet. 

 

Per  fushaten zgjedhore te vitit 2011, selia qendrore e PDSH ka perfituar ne formen e dhurimit 

nga persona fizik e persona juridik vendas shumen prej 7 030 000 leke, nga e cila deri ne 100 

mije leke eshte  e gjithe  shuma prej 7 030 000 leke, dhe mbi 100 mije deri me 1 milion leke nuk 

ka përfituar asnjë  dhurim. 

Shumat e dhuruara  jane  bere krysishte  ne arke  jane  6 630 000 leke. 

  Burimet    Vendi i  Lloi   I     monedhes      Total 

NR  e fondeve per zgjedhjet   Shenime depozi- Leke USD Ne Kursi ne 

  per vendore te 8 Majit   timit     Natyre   Leke 

A PDSH  Tirane -Selia qender               

I Buxheti i shtetit 1.a Banka 
     

30,991,997               -    
                  

-          1  
        

30,991,997  

II Burimet e veta 2.a Banka 
     

99,080,050               -    
                  

-      
        

99,080,050  

III Sponsorizimet  3.a   
       

7,030,000               -    
                  

-      
          

7,030,000  

  Sponsorizimet  3.a.1 Banka 
          

400,000               -    
                  

-      
             

400,000  

  Sponsorizimet  3.a.2 Arka 
       

6,630,000               -    
                  

-      
          

6,630,000  

  Sponsorizimet  3.a.3 Banke 
                      

-                 -    
                  

-        98  
                         

-    

  Sponsorizimet  3.a.4 Arka 
                      

-                 -    
                  

-        98  
                         

-    

IV Te ardhura nga kuotat 4.a Arka 
                      

-                 -    
                  

-          1  
                         

-    

IV Interesa bankare  5.a Bana 
                      

-                 -    
                  

-          1  
                         

-    

  Total  PDSH -Selia qender     
  

137,102,047        
     

137,102,047  
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Shuma e derdhur  ne Credins  Banke  ne llogarine e celur enkas per fushat eshte 400 000 leke. 

 

4.a  Te ardhura nga kuotat. 

Gjate fushates  selia qender  nuk  ka përdorur  fondet e përfituara  nga kuotat e antarsise. 

 

5.a. Te ardhura nga interesat . 

Selia  qendrore  e Partis  Demokratike  nuk   ka përdorur  te ardhura  nda interesat  per  kete  

fushat  zgjedhore. 

 

B.  Fondet e perfituara nga Deget e PD ne rrethe 

  Burimet    Vendi i         Total 

NR  e fondeve per zgjedhjet   Shenime depozi- Leke USD Ne Kursi ne 

  per vendore te 8 Majit   timit     Natyre   Leke 

                  

B Deget  e PDSH               

I Buxheti I shtetit 1.b Banka                       -                 -                      -          1  
                         

-    

II Burimet e veta 2.b Banka                        -                 -                      -      
                         

-    

III Sponsorizimet  3.b   
    

43,921,590               -    
      

809,875    
        

44,731,465  

  Sponsorizime  3.b.1 Banka                       -                 -                      -        98  
                         

-    

  Sponsorizime  3.b.2 Arka 
    

43,921,590               -    
      

809,875    
        

44,731,465  

IV Te ardhura nga kuotat 4.b Arka 
       

1,450,540               -                      -      
          

1,450,540  

IV Interesa bankare  5.b Banka                        -          
                         

-    

                

                         
-    

  Totali nga deget PD-se      
    

45,372,130  
            

-    
      

809,875    
        

46,182,005  

 

3.b Sponsorizimet: 

 

Per  fushaten zgjedhore 2011, Deget e PD  ne rrethe kane perfituar ne formen e dhurimit nga 

persona  fizik dhe persona juridik vendas shumen 44 731 365 prej leke, nga e cila nen 100 mije 

leke eshte e gjithe shuma, mbi 100 mije deri me 1 milion leke nuk ka patur sposorizim. 

Nga  shuma e dhurimeve  809 875 leke  jane dhurime  ne  natyre kryesisht  karburante. 

Nisur nga numri i madh i Degeve dhe , auditimi u krye ne zbatim te kerkesave te Standarteve 

Nderkombetare te Auditimit  (SNA), duke verifikuar  te gjitha Pasqyrat Financiare te Degeve 

dhe duke testuar vertetesine e tyre me kontrollin e mbi ¼ e dokumentacionit  mbartes te 

veprimeve dhe ngjarjeve kontabele te ndodhura. 

 

4.b.  Te ardhura nga kuotat. 

Gjate fushates Deget e  PD-se te rretheve nje pjese te ardhurave nga kuoatat  e antarsis  prej  

1 450 540 leke  i kane përdorur per fushaten zgjedhore  te 8  majit. 
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Totali  i  fondeve ne dispozicion te  fushates i ndare sipas Degeve ne rretheve jane: 

 

Nr.   Te 

  D E G E T Arshurat 

  e Partis  Demokratike Leke 

      

2 "  :            Korçe 2,522,000 

3 "         "    Devoll 309,000 

4 "         "    Patos 195,000 

5 "         "    Gramsh 72,600 

6 "         "    Kuçove 125,340 

7 "         "    Durres                 6,000,000 

8 "         "    Delvine 176,700 

9 "         "    Sarande 454,900 

10 "         "    Kukes 450,200 

11 "         "    Pogradec 726,000 

12 "         "    Mat 4,150,000 

13 "         "    Bulqize 300,000 

14 "         "    Elbasan 560,000 

15 "         "    Kolonje   404,875 

16 "         "    Has 200,000 

17 "         "    B.Curri 546,300 

18 "         "    Shijak 411,880 

19 "         "    Puke 302,000 

20 "         "    Skrapar 480,000 

21 "         "    Tepelene 300,000 

22 "         "    Peqin 2,187,400 

23 "         "    Permet  300,000 

24 "         "    Lezhe   500,000 

25 "         "    Gjirokaster 1,480,000 

26 "         "    Fier 1,118,300 

27 "         "    M.Madhe 1,300,000 

28 "         "    Lushnje 200,000 

29 "         "    Diber    2,885,200 

30 "         "    Librazhd 1,253,000 

31 "         "    Mirdite 2,252,230 

32 "         "   Mallakaster 490,000 

33 "         "    F.Kruje 100,000 

34 "         "    Kurbin 2,478,300 

35 "         "    Shkoder   3,100,000 

36 "         "    Kavaja 1,732,000 

37 "         "    Kruje 1,150,000 

38 "         "    Vlore 2,899,600 

39 "         "    Berat 2,069,180 

  Totali  46,182,005 
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2. SHPENZIMET E KRYERA GJATE FUSHATES ZGJEDHORE TE 8 MAJIT 2011. 

 

2.1 Shpenzimet e kryera nga Selia Qendrore e PDSH 

 

      Menyra e Nga  Shpenzime Totali 

NR Emertimi i shpenzimeve  Shenime kryerjes PD. te pa  i 

      

se 

pageses Selia qendrore  paguara  Shpenzim 

1 Hapesire publicitare a  Banke  

     

64,778,447  

                   

-    

         

64,778,447  

2 Qera   makine b  Banke  

          

300,000  

                   

-    

              

300,000  

3 Realizim spoti  televziv d  Banke  

       

7,501,632  

                   

-    

           

7,501,632  

4 Konsulence e  Banke  

       

4,821,827  

                   

-    

           

4,821,827  

5 Kancelari f  Arke  

            

94,976  

                   

-    

                

94,976  

6 Materjale elektrike g  Arke  
              

9,320  
                   

-    
                  

9,320  

7 flet palosje +inv ekonomik h  Banke  

          

693,186  

                   

-    

              

693,186  

8 Ndricim i  Banke  

       

6,012,000  

                   

-    

           

6,012,000  

9 Foni j  Banke  

     

18,606,000  

                   

-    

         

18,606,000  

10 Vidio Projektor k  Banke  

       

2,100,000  

                   

-    

           

2,100,000  

11 Skena l  Banke  

       

5,598,000  

                   

-    

           

5,598,000  

12 Letra decorative m  Banke  

       

8,154,290  

                   

-    

           

8,154,290  

13 Printime n  Banke  

       

2,555,487  

                   

-    

           

2,555,487  

14 Flamuj o  Banke  

       

3,352,800  

                   

-    

           

3,352,800  

15 Foltore p  Banke  

          

666,000  

                   

-    

              

666,000  

16 Tapete per fushat q  Banke  

       

1,797,775  

                   

-    

           

1,797,775  

17 Komisione bankare r  Banke  
            

30,651  
                   

-    
                

30,651  

18 Trasport  t  Arke  

          

468,000  

                   

-    

              

468,000  

19 Postera u  Banke  

          

235,200  

                   

-    

              

235,200  

20 Te tjera udhtim djet ushqim v  Arke  

       

1,680,000  

                   

-    

           

1,680,000  

21 Takse kolegji zgjedhor x  Arke  

            

24,000  

                   

-    

                

24,000  

22 Fishek zjarre y  Banke  

       

6,897,600  

                   

-    

           

6,897,600  

I 

Total  shpenzime PDSH -Selia 

Qender      

   

136,377,191  

                   

-    

       

136,377,191  
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Totali i shpenzimeve te kryera nga selia qender e PDSH, per fushaten zgjedhore 2011 eshte  

 136 377 191 leke, nga te cilat te pa likujduara  nuk ka.  

Lidhur me shpenzimet e mesiperme, u krye verifikimi dhe kontrolli i plote per te gjtha elementet 

e mesiperm, dhe u siguruam se: 

 Jane te mbartura ne dokumentacion te rregullt ligjor te njohura nga ligjet ne fuqi si ai  

per kontabilitetin dhe ato fiskale.  

 Klasifikimi i tyre dhe paraqitja ne pasqyren financiare eshte i drejt, duke dhene nje 

imazh te qarte mbi destinacionin e perdorimit te tyre. 

Nga shpenzimet e kryera e te ekspozuara ne pasqyren e mesiperme, vlen te japim disa shpjegime 

te shkurtra per secilin elementet, si : 

 

2.1.a Hapesire  publicitare. 

 

Nga financa e selise qender e PDSH, eshte paguar  per hapësira publicitare  ne media gjithsej  

64 778 442 Shpenzimet e me siperme, perfaqesojne shpenzimet per Publicitet ne media te 

ndryshme, te cilat jane te dokumentuara me fatura te rregullta tatimore, dhe likujdimi i tyre eshte 

kryer nepermjet llogarise bankare. 

   

2.1.b Qera  makine. 

 

Per nevoja te transportit te materialeve dhe stafit drejtues te fushates,ka paguar makina  me qera   

300 000 leke.  

Dokumentacioni mbartes ishte i leshuar nga subjekte te regjistruara si tatimpagues te TVSH.    

 

3.d  Spote  Publicitar. 

 

Ne Banken CREDINS jane paguar spote publicitare ne shumen 7 501 632  leke. .  

Dokumentacioni mbartes ishte i leshuar nga subjekte te regjistruara si tatimpagues te TVSH.    

 

4 e Konsulence. 

 

Me shoqerine Amerikane “Themellman group “ eshte lidhur nje kontrate konsulence shërbimi 

per fushaten zgjedhore 2011 te kesaj partie, ne shumen 48,218 $ e barazvleshme ne leke 

 4 821 827 e cila eshte perballuar nga fondet e veta te Partise dhe likujduar nga llogaria ne 

BKT.Sherbimi  me sipërm eshte realizuar  ne ne vendin   ku shoqëria  e  siperme  ka selin . 

 

5 f  Kanceleri. 

 

Shpenzim per kancelari  jane paguar  nga arka 94 976  leke. Dokumetacioni  vertetus eshte 

leshuar  nga subjekte  te biznesit vogel  te regjistruar   si  tatim pagus. 

 

6.g  Shpenzime per  materiale  elektrike . 

 

Shpenzimi ne shumen 9 320  leke  per  matejale  elektrike jane paguar  nga arka. Dokumetacioni  

vertetus eshte leshuar  nga subjekte  te biznesit vogel  te regjistruar   si  tatim pagus. 
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.7.h  Flet palosje  dhe inventar  ekonomik. 

 

 Jane paguar  nga llogarija  bankare  693 186  leke .Pagesa mbeshtet  ne dokumentacion te rregull 

fikal. 

 

 

8.i Ndriçim. 

 

Shpenzimet  per ndricim  te bere nga selia qendrore jane 6 012 000 leke dhe jane paguar nga 

llogarija bankare. Dokumentacioni mbartes ishte i leshuar nga subjekte te regjistruara si 

tatimpagues te TVSH.    

 

9.j Shpenzime  Fonie, 

Ne total keto  shpenzime    jane 18 606 000 leke. Jane paguar  me banke mbi bazen  e faturave  

me tvsh te subjekteve. 

 

10.k .Vidio Projektor. 

 

 Per vidio projektoret  jane paguar  nga llogarite bankare  2 100 000  leke. 

Dokumentacioni mbartes ishte i leshuar nga subjekte te regjistruara si tatimpagues te TVSH.   

  

11.l   Skena. 

 

 Per  pregaditje  te skenave jane shpenzuar  5  598 000  leke  te paguara  nga llogaria bankare 

mbi bazeb e dokumentacionit  te leshuar nga subjekte   te redhistruara  te  tatimet  si pagus te 

TVSH-se. 

 

12.m.  Letra dekorative. 

 

Per letra dekorative  jene  paguar  nga llogarija  bankare  8 154 290  leke. 

Dokumentacioni mbartes ishte i leshuar nga subjekte te regjistruara si tatimpagues te TVSH.   

 

13.n. Printime. 

 

 Shpenzimet  per  printime  jane 2 555 487 leke  jane paguar  nga  llogarit  bankare   dhe jane  

mbështetur  ne dokumentacionin e leshuar  nga subjekte  te regjistruar si paguse  te  TVSH-se. 

 

14.o. Flamuj 

 

Per blerjen e flamujve   per fushaten zgjedhore   jane  paguar   me banke  3 352 800  leke. 

Dokumentacioni mbartes ishte i leshuar nga subjekte te regjistruara si tatimpagues te TVSH.  

  

15.p.  Foltore. 

 

 Shpenzimet  per pregaditjen   e foltoreve  jane 666 000  leke  .Keto shpenzime  jane likuiduar  

nga  banka .  
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16.q. Tapete per fushate. 

 

 Jane   paguar nga banka  gjithsej  1 787 775  leke per blerje tapetesh   te përdorur   ne fushate. 

Dokumentacioni mbartes ishte i leshuar nga subjekte te regjistruara si tatimpagues te TVSH.   

 

17.r. Komisione bankare . 

 

Per  kryerjen e trasfertave  te shumave  te likuiduara  jane   paguar bankave  30 651 leke. 

 

18.t. Trasport. 

 

 Shpenzime transporti  te likuiduara  nga arka  e selis qendrore   jane  468 000 leke. 

Dokumetacioni  vertetus eshte leshuar  nga subjekte  te biznesit vogel  te regjistruar   si  tatim 

pagus. 

 

19.u. Postera. 

 

 Shpenzimet  per postera  jane  235 200 leke  paguar  nga banka per subjekte  te regjistruar  te 

  tatimet si subjekte te tvsh-se. 

 

20.v.Udhetime  djeta  ushqime . 

 

 Jane paguar  nga arka  gjithsej  1 680 000 leke shpenzime  per udhëtim djeta  ushqim i 

veshgusve  etjere .Dokumetacioni  i  firmosur  nga drejtuesit perkates. 

 

21.x. Taksa per kolegjin zgjedhore. 

 

 Jane  paguar  taksa  per  gjykim  ne  kolegjin zgjedhore  nga arka  24 000 leke. 

 

22.y.  Fishek zjarre. 

 

Jane paguare  me banke   per blerjen  e fishek zjarreve gjithsej  6 897 600 leke. 

Dokumentacioni mbartes ishte i leshuar nga subjekte te regjistruara si tatimpagues te TVSH. 
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ANALIZA E SHPENZIMEVE SIPAS DEGEVE  NE  RRETHE. 

2.2. Shpenzimet e kryera nga Deget e PD-se ne rrethe; 

      

Menyra 

e Nga  

Shpenzim

e 

 

Shpenzime 

te 

likujduara 

N

R Emertimi i shpenzimeve  Shenime 

Kryerje

s Deget e te pa   

      

Se 

pageses PD  paguara   

1 Hapesire publicitare a  Arke  

         

3,222,000  

                 

-    

         

3,222,000  

2 Qera   makine b  Arke  
              

58,000  
                 

-    
              

58,000  

3 spoti  televziv+koncerte d  Arke  

            

870,000  

                 

-    

            

870,000  

4 Koktej e  Arke  

         

6,848,747  

                 

-    

         

6,848,747  

5 Kancelari f  Arke  

            

549,676  

                 

-    

            

549,676  

6 Materjale elek, e te ndryshme g  Arke  

            

402,876  

                 

-    

            

402,876  

7 

f, palosje +billborde,kapele,stilolapsa  

e te ndryshme h  Arke  

         

6,885,558  

                 

-    

         

6,885,558  

8 Shpenzime telefonie i  Arke  

         

4,038,445  

                 

-    

         

4,038,445  

9 Foni j  Arke  

                      

-    

                 

-    

                     

-    

10 Vidio Projektor k  Arke  

                      

-    

                 

-    

                     

-    

11 Skena+qera salle,vezhguse l  Arke  

         

1,866,749  

                 

-    

         

1,866,749  

12 Letra decorative m  Arke  

                      

-    

                 

-    

                     

-    

13 Printime n  Arke  
         

1,474,024  
                 

-    
         

1,474,024  

14 Flamuj o  Arke  

         

2,952,544  

                 

-    

         

2,952,544  

15 Foltore p  Arke  

            

160,000  

                 

-    

            

160,000  

16 Tapete per fushat Q  Arke  

              

48,000  

                 

-    

              

48,000  

18 Trasport+karburant  T  Arke  

         

9,721,389  

                 

-    

         

9,721,389  

19 Postera U  Arke  

         

5,804,450  

       

279,236  

         

5,525,214  

20 Te tjera udhtim djet ushqim V  Arke  

         

1,022,600  

                 

-    

         

1,022,600  

22 Fishek zjarre Y  Arke  
            

202,500                   -    
            

202,500  

II Totali  degeve     
       

46,127,558  
       

279,236  
       

45,848,322  
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Per  fushaten zgjedhore 2011, Deget e PD-se   ne rrethe me fondet e perfituara kane kryer 

shpenzimet 46 127 558  leke dhe likujduar totalisht  nga arka shumen 45 848 322   leke. 

Vo; Per Degen  e Tiranes shpenzimet jane pasqyruar  te selia  qendrore. 

Te gjitha pagesat jane bere nga arkat  respektive te rretheve,persa u testua  pagesat jane ne shuma 

brenda  limit  te lejuar per tu pguar nga arka. 

Shpenzimet e pasqyres se mesiperme, te ndara sipas Degeve ne rrethe  vijon : 
     

Nr.     Gjendje  Shpenzime 

  D E G E T  NE RRETHET Shpenzimet ne llogari te pa  

  e Partis  Demokratike Leke Leke Likujduara 

          

 "  :            Korçe 2,522,000 0   

 "         "    Devoll 309,000 0   

 "         "    Patos 178,460 16,540   

 "         "    Gramsh 72,600 0   

 "         "    Kuçove 123,340 2,000   

 "         "    Durres                 5,892,550 107,450   

 "         "    Delvine 174,500 2,200   

 "         "    Sarande 429,566 25,334   

 "         "    Kukes 729,436 0 279,236 

 "         "    Pogradec 726,000 0   

 "         "    Mat 4,150,000 0   

 "         "    Bulqize 300,000 0   

 "         "    Elbasan 537,355 22,645   

 "         "    Kolonje   404,875 0   

 "         "    Has 200,000 0   

 "         "    B.Curri 546,300 0   

 "         "    Shijak 411,880 0   

 "         "    Puke 302,000 0   

 "         "    Skrapar 480,000 0   

 "         "    Tepelene 300,000 0   

 "         "    Peqin 2,187,400 0   

 "         "    Permet  300,000 0   

 "         "    Lezhe   500,000 0   

 "         "    Gjirokaster 1,480,000 0   

 "         "    Fier 1,025,686 92,614   

 "         "    M.Madhe 1,300,000 0   

 "         "    Lushnje 200,000 0   

 "         "    Diber    2,885,200 0   

 "         "    Librazhd 1,253,000 0   

 "         "    Mirdite 2,252,230 0   

 "         "   Mallakaster 490,000 0   

 "         "    F.Kruje 100,000 0   

 "         "    Kurbin 2,478,300 0   

 "         "    Shkoder   3,035,100 64,900   

 "         "    Kavaja 1,732,000 0   

 "         "    Kruje 1,150,000 0   

 "         "    Vlore 2,899,600 0   



 20 

 "         "    Berat 2,069,180 0   

  Totali  ; 46,127,558 333 683 279,236 

Auditimi lidhur me shpenzimet e mesiperme u krye ne zbatim te kerkesave te Standarteve 

Nderkombetare te Auditimit  (SNA), duke verifikuar te gjitha Pasqyrat Financiare te Degeve dhe 

duke testuar vertetesine e tyre me kontrollin e mbi ¼ e dokumentacionit  mbartes te furniturav 

dhe sherbimeve te mesiperme. Nga ky proces kontrolli e verifikimi, u arrit nje besueshmeri e 

pranueshme mbi vlefshmerine e ketyre shpenzimeve te kryera e te likujduara. 

 

3. LIKUJDITETET 

 

Ne mbyllje te fushates zgjedhore gjendja e likujditeve ne llogarite bankare dhe ne arke, ne total  

shuma  1 058 539  leke e analizuar si vijon : 

 

A. Levizjet dhe gjendja e  likujditeteve  selia qender e PDSH 

 

3.a.1 Gjendja e likuiditeteve ne fund te periudhes 

 

Pershkrimi Monedha  Kursi   Vlera lek   Vlera usd   Total Lek  

Arka Leke 1 557 902              557 902 

Arka Usd 98.00              0                   -                        -    

Banka Leke 1 166 954                   -    166 954 

Banka Usd 98.00                     -    0 0  

      

TOTALI    724 856 0             724 856 

 
 

Partia Demokratike e Shqiperise gjate fushates zgjedhore te vitit 2011ka kryer veprime ne tre 

llogari bankare, te cilat jane çelur per fushate prane Bankes Credins (All, Usd & Euro). 

 

3.a.2  Llogarite e çelura per fushaten zgjedhore prane bankave dhe levizjet e tyre 

 

Nr Banka 
Nr 
llogarise Monedha Kursi  Gj. Fillim   Hyrjet    Daljet   Gj. Fund  

1 Credins 169085 Usd 98 
                  
-    - -     

2 Credins 168634 All 1     77 070                  31391 997      31 302 113      166 954  

3 Credins 169086 Euro  
                  
-    

                           
-    

                           
-    

                    
-    

 

Gjithashtu duhet te theksojme se per perballimin e shpenzimeve te fushates zgjedhore 2011 

Partia Demokratike e Shqiperise ka paguar nga burimet e veta prane llogarise se saj ne  Bankes 

Nderkombetare Tregtare ne shumen 99 002 980 leke dhe diferenca e shpenzimeve  eshte  

mbuluar nga sponsorizimet  e  bera ne arkat respektive  te degeve. 
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B. Levizjet dhe gjendja e  likujditeteve  ne Deget e PD ne rrethe 

 

      

Nr.     Hyrjet Daleje  Gjendje  Shpenzime 

  D E G E T NE  RRETHE   ne llogari te pa  

  te Partis  Demokratike     Leke Leke Leke Likujduara 

            

2 "  :            Korçe 2,522,000 2,522,000 0   

3 "         "    Devoll 309,000 309,000 0   

4 "         "    Patos 195,000 178,460 16,540   

5 "         "    Gramsh 72,600 72,600 0   

6 "         "    Kuçove 125,340 123,340 2,000   

7 "         "    Durres                 6,000,000 5,892,550 107,450   

8 "         "    Delvine 176,700 174,500 2,200   

9 "         "    Sarande 454,900 429,566 25,334   

10 "         "    Kukes 450,200 450 200 0 279,236 

11 "         "    Pogradec 726,000 726,000 0   

12 "         "    Mat 4,150,000 4,150,000 0   

13 "         "    Bulqize 300,000 300,000 0   

14 "         "    Elbasan 560,000 537,355 22,645   

15 "         "    Kolonje   404,875 404,875 0   

16 "         "    Has 200,000 200,000 0   

17 "         "    B.Curri 546,300 546,300 0   

18 "         "    Shijak 411,880 411,880 0   

19 "         "    Puke 302,000 302,000 0   

20 "         "    Skrapar 480,000 480,000 0   

21 "         "    Tepelene 300,000 300,000 0   

22 "         "    Peqin 2,187,400 2,187,400 0   

23 "         "    Permet  300,000 300,000 0   

24 "         "    Lezhe   500,000 500,000 0   

25 "         "    Gjirokaster 1,480,000 1,480,000 0   

26 "         "    Fier 1,118,300 1,025,686 92,614   

27 "         "    M.Madhe 1,300,000 1,300,000 0   

28 "         "    Lushnje 200,000 200,000 0   

29 "         "    Diber    2,885,200 2,885,200 0   

30 "         "    Librazhd 1,253,000 1,253,000 0   

31 "         "    Mirdite 2,252,230 2,252,230 0   

32 "         "   Mallakaster 490,000 490,000 0   

33 "         "    F.Kruje 100,000 100,000 0   

34 "         "    Kurbin 2,478,300 2,478,300 0   

35 "         "    Shkoder   3,100,000 3,035,100 64,900   

36 "         "    Kavaja 1,732,000 1,732,000 0   

37 "         "    Kruje 1,150,000 1,150,000 0   

38 "         "    Vlore 2,899,600 2,899,600 0   

39 "         "    Berat 2,069,180 2,069,180 0   

  Totali  ; 46 182 005 45 848 322 333 683 279,236 
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B1. Gjendja e likuiditeteve ne fund te periudhes per deget ne rrethe, 

 
Nr.     Gjendje  Gjendje  ne  

  D E G E T 
 Gjendja  
 ne llogari Ne Arke 

Banke  
Leke 

    Leke Leke  

          

1 "         "    Patos 16,540 16,540 -  

2 "         "    Kuçove 2,000 2,000 -  

3 "         "    Durres                 107,450 107,450 -  

4 "         "    Delvine 2,200 2,200 -  

5 "         "    Sarande 25,334 25,334 -  

6 "         "    Elbasan 22,645 22,645 -  

7 "         "    Fier 92,614 92,614  - 

8 "         "    Shkoder   64,900 64,900  - 

  Totali  ; 333 683 333 683 0 

 

4. KREDITORE TE PALIKUJDUAR. 

 

 Shuma  e detyrimeve  te pa likuiduara  eshte  279 236 leke   dhe  i perket subjektit “Bekocengu “ 

Kukes. 

 

5. DOKUMENTACIONI DHE RREGJISTRIMI I FONDEVE JOPUBLIKE 

Rregjistrimi i fondeve jopublike te perfshira gjate fushates zgjedhore 2011 eshte bere ne 

rregjistrin e posacem, sipas modelit te miratuar me vendim te KQZ-se duke pasqyruar te gjitha 

shumat e perfituara si dhe te dhena te tjera qe lidhen me identifikim e qarte te dhuruesit. Ne 

çastin e dhurimit, ata kane neneshkruar nje deklarate, ku zotohen se nuk ndodhen ne nje nga 

rrethanat e percaktuara ne nenin 89 te ketij Kodi dhe mbajne pergjegjesi personale per deklarate 

te rreme. Forma dhe permbajtja e deklaratave te nenshkruara eshte ajo e miratuar nga Komisioni 

Qendror Zgjedhor, me vendimin Nr. 266, date 01.06.2009. 

Lista  e te gjithe  dhuruesve   mu  vu ne dispozicion per  tu pare .Ne  liste nuk kishte asnjë 

dhuruse  qe tejkalonte shumen 100 000 leke. 

Per dhurimi i fondeve publike jane çelur  llogarite e posatshme prane Bankes Credins me nr 

llogarie 168634 leke, 169086 euro, 169085 usd.,por shuma e dhuruar  me  banke  eshte  vetem 

400 000  leke   e dhuruar kjo  nga  kater  individe. 

Shpenzimet totale qe ka kryer PDSH-ja per fushaten zgjedhore per zgjedhjen  e organeve te 

pushtetit lokale  me daten 8  Maj  nuk e kalojne kufirin e percaktuar ne nenin 90 te ketij ligji. Te 

gjitha shpenzimet e kryera gjate fushates zgjedhore jane dokumentuar duke respektuar 

legjislacionin tatimor ne fuqi. 

 

6. NGJARJE TE MEVONSHME 

Nuk ka patur ngjarje te mevonshme qe mund te influencojne ne pasqyrat financiare te 

mesiperme. 

 

Eksperte Kontabel e Autorizuar 
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Nr. License 121  

Lumturi BRAHAJ  
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PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE - Selia Qender

LISTA E DHURUESVE TE FONDEVE JOPUBLIKE 100 MIJE DERI ME 1 MILJON LEKE

Vlerse

NR Identiteti i plote i dhuruesit Date Arka Arka Banka Banka Kursi ne
All USD ALL USD Leke 

Gezim Nexhipi 06.05.09 500,000           500,000                
Gezim Demushi 06.05.09 500,000           500,000                
Sofokli Qose 06.05.09 500,000           500,000                
Skender Kulli 06.05.09 500,000           500,000                
Riza Shijaku 06.05.09 500,000           500,000                
Skender Rama 06.05.09 500,000           500,000                
Rexhep Demseri 06.05.09 500,000           500,000                
Lirim Abazi 06.05.09 500,000           500,000                
Besnik Ismaili 06.05.09 500,000           500,000                
Farudin Giondeda 08.05.09 500,000           500,000                
Arben Mata 08.05.09 500,000           500,000                
Matilda Kotorri 08.05.09 300,000           300,000                
Genci Lufi 08.05.09 300,000           300,000                
Gani Vlashi 08.05.09 300,000           300,000                
Tomi Papadhopuli 08.05.09 300,000           300,000                
Ardian Isaku 09.05.09 300,000           300,000                
Fitim Mesini 09.05.09 300,000           300,000                
Fatmir Mesini 09.05.09 300,000           300,000                
Bedri Ruta 09.05.09 1,000,000        1,000,000             
Rezart  KOÇI 18.05.09 1,500      95.00     142,500                
Vojo Avdullaj 18.05.09 1,500      95.00     142,500                
Arianit Hysenaj 18.05.09 2,000      95.00     190,000                
Amarda Shanaj 18.05.09 2,000      95.00     190,000                
Xhafer Xhako 19.05.09 1,000,000        1,000,000             
Daniel Çakerri 19.05.09 1,500      95.00     142,500                
Artur  Shehu 19.05.09 2,000      95.00     190,000                
Sokol  Murati 19.05.09 2,000      95.00     190,000                
Artur Bejleri 19.05.09 5,000      95.00     475,000                
Ferdinand  Saka 19.05.09 5,000      95.00     475,000                
Roland Petrushaj 19.05.09 2,000      95.00     190,000                
Xheladin Shtylla 21.05.09 6,000      95.00     570,000                
Alban Myftari 23.05.09 2,000      95.00     190,000                
Egi  Pinari 23.05.09 2,000      95.00     190,000                
Mark Lekgjonaj 23.05.09 3,000      95.00     285,000                
Andi Permeti 23.05.09 2,000      95.00     190,000                
Klodian  Shehu 23.05.09 2,500      95.00     237,500                
Ilirian Laçi 23.05.09 3,000      95.00     285,000                
Shkelzen Çekrezi 23.05.09 2,500      95.00     237,500                
Ndrek Gjini 24.05.09 4,000      95.00     380,000                
Bardha LOCI 24.05.09 3,000      95.00     285,000                
Myrteza Karalliu 12.06.09 1,000,000    1,000,000             
Fatos  CELA 12.06.09 1,000,000    1,000,000             
Arben Alia 12.06.09 500,000       500,000                
Emine Cela 12.06.09 500,000       500,000                
Pranevera Lalaj 25.06.09 130,000       130,000                
Ram Oruci 26.06.09 700,000       700,000                
Selman Harizaj 26.06.09 800,000       800,000                
Saimir  Neza 02.07.09 1,000,000    1,000,000             
Edmond Bllako 13.07.09 1,000,000    1,000,000             
Ervin Pellumbi 13.07.09 430,000       430,000                
Total dhurues mbi 100 mije 9,600,000        54,500    7,060,000    -        -         21,837,500           

Dhurues nen 100 mije  4,020,000        9,500      95          4,922,500             
Total 13,620,000      64,000    26,760,000           

Vo: Shuma e dhuruara ne USD  64 000 $ , eshte derdhur ne Banken Credins ne USD me date 15.06.2009

Vendi i depozitimit

 

 




